

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Riisbrich Invest ApS

Bülowsgade 43
8000 Aarhus C

CVR-nr. 41 15 85 81

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 27/02 2025

Troels Riisbrich Underlien
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024	10
Balance pr. 30. september 2024	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Riisbrich Invest ApS
Bülowsgade 43
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 41 15 85 81
Regnskabsperiode: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Troels Riisbrich Underlien, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve investeringsvirksomhed, herunder at besidde kapitalandele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 197.255, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på kr. 16.062.477.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Andre værdipapirer og kapitalandele samt andre tilgodehavender indregnes til kostpris. Det medfører, at værdistigninger først indregnes ved realisation og ikke løbende i takt med værdiforøgelsen.

Samtidig foretages der årligt nedskrivning af kapitalandele i de virksomheder, hvor der konstateres et fald i dagsværdien til under kostpris. Dette medfører at det er ledelsen forventning, at selskabet kan realisere negative resultater indtil et eller flere af selskabets kapitalandele er modne til exit. Selskabet har i året realiseret positiv indkomst i forbindelse salg af nogle af disse investeringer.

Der er konstateret en tilfredsstillende udvikling i langt hovedparten af porteføljeselskaberne og ledelsen ser et potentiale i den fremtidige udvikling i dagsværdien af den samlede portefølje. Ledelsen vurderer, at dagsværdien på porteføljen er væsentlig over bogført værdi.

Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
		kr.	kr.
Bruttotab		(403.649)	(3.943.128)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		939.760	2.209.438
Finansielle indtægter		718.889	348.472
Finansielle omkostninger		<u>(1.057.745)</u>	<u>(1.312.221)</u>
Resultat før skat		197.255	(2.697.439)
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>197.255</u>	<u>(2.697.439)</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		4.000.000	500.000
Ekstraordinært udbytte		0	3.300.000
Overført resultat		<u>(3.802.745)</u>	<u>(6.497.439)</u>
		<u>197.255</u>	<u>(2.697.439)</u>

Balance pr. 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i kapitalinteresser	3	1.929.809	2.687.928
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	9.487.066	10.329.574
Finansielle anlægsaktiver		<u>11.416.875</u>	<u>13.017.502</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>11.416.875</u>	<u>13.017.502</u>
Andre tilgodehavender	5	1.324.963	17.294
Selskabsskat		21.374	23.111
Tilgodehavender		<u>1.346.337</u>	<u>40.405</u>
Værdipapirer		4.232.388	4.055.760
Værdipapirer		<u>4.232.388</u>	<u>4.055.760</u>
Likvide beholdninger		<u>114.206</u>	<u>289.353</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.692.931</u>	<u>4.385.518</u>
Aktiver i alt		<u>17.109.806</u>	<u>17.403.020</u>

Balance pr. 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		12.012.477	15.815.222
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	500.000
Egenkapital		<u>16.062.477</u>	<u>16.365.222</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.022.829	1.013.298
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		24.500	24.500
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.047.329</u>	<u>1.037.798</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.047.329</u>	<u>1.037.798</u>
Passiver i alt		<u>17.109.806</u>	<u>17.403.020</u>
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	50.000	15.815.222	500.000	16.365.222
Betalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	(3.802.745)	4.000.000	197.255
Egenkapital 30. september 2024	50.000	12.012.477	4.000.000	16.062.477

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
1 Oplysning om dagsværdi		
Børsnoterede værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>4.055.760</u>	<u>4.853.457</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>585.113</u>	<u>348.472</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>3.647.275</u>	<u>4.055.760</u>
2 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
3 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. oktober 2023	3.787.929	3.811.794
Tilgang i årets løb	0	100.002
Afgang i årets løb	(758.119)	(123.867)
Kostpris 30. september 2024	<u>3.029.810</u>	<u>3.787.929</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2023	(1.100.001)	0
Værdireguleringer	<u>0</u>	<u>(1.100.001)</u>
Værdireguleringer 30. september 2024	<u>(1.100.001)</u>	<u>(1.100.001)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u>1.929.809</u>	<u>2.687.928</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Vertica Holding ApS	Aarhus	21,65 %
uCommerce Holding ApS	Aarhus	18,64 %
Servant ApS	Aarhus	50,00 %
The Upcycl Invest A ApS	Aarhus	14,05 %

Noter til årsrapporten

4 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Kostpris 1. oktober 2023	8.837.000
Tilgang i årets løb	<u>1.706.626</u>
Kostpris 30. september 2024	<u>10.543.626</u>
Årets nedskrivninger	<u>1.056.560</u>
Nedskrivninger 30. september 2024	<u>1.056.560</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u>9.487.066</u>

Selskabet investerer i minoritetsandele i unoterede virksomheder. Virksomhederne der investeres i, er primært opstartsvirksomheder, hvoraf en række som følge af deres tidlige stadie og fokus på udvikling ikke realiserer positiv indtjening. Som følge af, at kapitalandelene ikke handles på et aktivt marked, og der i nogle tilfælde kan være en længere periode mellem transaktioner, hvor der konstateres en objektiv værdiansættelse af kapitalandelene, er der risici forbundet med identifikation og opgørelse af eventuelt nedskrivningsbehov. Værdiansættelserne er afhængig af eksekvering af forretningsplaner m.v. Ledelsen skønner ved regnskabsaflæggelsen at værdiansættelsen er forsvarlig.

5 Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender forfalder t.kr. 1.133 senere end d. 30. september 2025.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for mellemværende med Vertica Holding ApS. Parterne hæfter solidarisk for mellemværendet. Kautionsforpligtelsen er begrænset til t.kr. 1.177 plus renter m.v. i forhold hertil.